РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

От  « 28 »  октября  2013 г
  № 217

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 87 (в ред. Постановления № 252 от 27.12.2013 г)

Рассмотрев экспертное заключение № 49/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл от 04.03.2014 года, п. 21 ст. 6 Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»,  п. 2.7 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 87 (в ред. Постановления № 252 от 27.12.2013 г) следующие изменения и дополнения:

- Абзац восьмой пункта 1.4. Регламента изложить в новой редакции:

«В случае, если подготовка ответа на заданные вопросы требует продолжительного времени (более 15 минут), посетителю должно быть предложено обратиться письменно либо увеличить продолжительность устного информирования, но не более чем на 15 минут. При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.»;

- В пункте 2.6.2. Регламента подпункт 5 исключить: «5) Копия кадастрового паспорта (кадастрового плана) земельного участка;»;

- В пункте 2.6.2. Регламента подпункт 8 исключить: «8) Материалы топографической съемки на территорию земельного участка на бумажном или электронном носителях в М1:500 при площади земельного участка до 1 га; в М1:2000 при площади земельного участка до 10 га; в М1:5000 при площади земельного участка более 10 га. Предоставление материалов топографической съемки не требуется в случае обращения за выдачей градостроительного плана на земельный участок, предоставленный для индивидуального жилищного строительства;»;

- В пункте 2.6.2. Регламента подпункт 9 исключить: «9) Копии технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (если имеются), выданных организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей;»;

- В пункте 2.6.3. Регламента подпункт 6 исключить: «6) Копия кадастрового паспорта (кадастрового плана) земельного участка;»;
- В пункте 2.6.3. Регламента подпункт 7 исключить: «7) Копии технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (если имеются), выданных организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей;»;
- Абзац четвертый пункта 3.4. Регламента изложить в новой редакции:

«Максимальный срок выполнения процедуры – 15 рабочих дней.»;

- Абзац второй пункта 3.4.1. Регламента изложить в новой редакции:

«Максимальный срок выполнения процедуры – 10 рабочих дней.»;
- Абзац третий пункта 4.3. Регламента изложить в новой редакции:

«О мерах, принятых в отношении виновных должностных лиц Администрации, Администрация в письменной форме сообщает заявителю, права и (или) законные интересы которого нарушены, в течение 10-ти календарных дней со дня принятия таких мер.»;

2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

 «Городское поселение Суслонгер»

 В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А., тел. 6-74-74